PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.461 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023448 TAIS FERREIRA CAMPOS 0917330145 BA 21.40

10027651 ALANA PEREIRA LIMA 15529819 MG 19.33

10011558
THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA
AZEVEDO 1296130886 BA 17.95

10010489 PATRICIA CARDOSO SANTANA 0851610390 BA 17.90

10014041 LORENA KRUSCHEWSKY RODRIGUES 0869974912 BA 17.41

10020282 DEYVID ANTONIO SOUZA DADALTO 0909470375 BA 15.18

10000218 ELAINE SANTANA MARQUES 1113055197 BA 14.19

10017640 DOUGLAS DE SOUZA COSTA 1128549409 BA 13.94

10006205 JOSE DE AMEIDA CARNEIRO NETO 1455434639 BA 10.74

10024592 PAULO SILVA DOS SANTOS 3371171 BA 8.48

1.462 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007567 ALESSANDRA MACARIO DE OLIVEIRA 0989949990 BA 25.63

10029562 JAQUELINE BRITO VARJAO COSTA 0419107290 BA 19.94

10009041 THALITA SILVA PASSOS 0968919120 BA 18.02

1.463 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023083
JULIANA DE ALMEIDA PEREIRA E
SANTOS 12068159 MG 26.40

10053091 TAIRONE SOUZA SANTOS 0876708955 BA 24.40

10036722 CLEIDE SA NEVES SOBRINHO 8109642 MG 24.30

10050861 RITA DE CASSIA DA SILVA LOUZADA 4037616 MG 22.47

10044146 BARBARA OLIVEIRA RUAS VILAÇA 0846941570 BA 20.60

10027049 JOSELI DE SOUZA ALVES 0973479675 BA 17.80

1.464 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006152
MARCOS ANDRE OLIVEIRA BOA
MORTE 0882955080 BA 20.39

10002298 ANA PRISCILA DE SOUZA MOULIN LIMA 0664735274 BA 18.17

10040810 GILZA PAIXAO RODRIGUES DA SILVA 0415631319 BA 14.60

10002926 OSVALDILZA ALVES DOS ANJOS 0383168031 BA 12.27

10023699 ANGELINA MENEZES MARQUES 4007816 BA 11.20

10029087 NILSON SANTOS IRENIO 0786254246 BA 10.78

10009332 ALEXSANDRA MARINHO MAGNO 0580976947 BA 8.67

10001587 EDNA A DIAS REIS M-6454286 MG 8.41

1.465 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053497 LEILA CRISTINA DA SILVA DE JESUS 0910356190 BA 16.99

1.466 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036908 WATILA PORTO SILVA 0860407403 BA 19.07

10017046
MARGARETE CORREA DA SILVA
BOMFIM 0922862591 BA 14.63

10005452 EDUARDO VIANA BAIAO 208181560 RJ 12.48

10043781 LUCIANO GODINHO ALMEIDA 1376091917 BA 12.20

10005873 CLEA SOUZA MIRANDA 0983574251 BA 9.91

10023690 LEIDIMAR DE LASARI 465778232 BA 9.90

10020930 WILSON REIS DE OLIVEIRA 526424451 BA 9.90

10014078 JORGLEY COSTA SANTANA 0980452457 BA 9.51

10031342 ENOQUE MIRANDA BATISTA 6381484-64 BA 6.00

1.467 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023495 SILVANIA DE ALMEIDA 0776213016 BA 21.09

10051761 CLEMENS SILVA SOUSA 1405552 BA 17.95

10015792 FABIO CRUZ DAMASCENA 1196656622 BA 12.51

1.468 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023533 MARTHA SHAUANA BATISTA SANTANA 0967180724 BA 23.69

10017107 MARCIO JESUS DIAS 0935630350 BA 17.84

10021354 FERNANDO NUNES DOS SANTOS 16384395 BA 13.30

1.469 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003972 ANDRE LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS 083596932 RJ 17.08

10004670
MARIANGELA VASCONCELOS ALVES
DA SILVA 0251602060 BA 14.60

10003416 ANDRE LUIZ DE ALCANTARA BRANDAO 0964215411 BA 8.20

1.470 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039741 JOSIMAR CARDOSO BOMFIM 1003304877 BA 17.86

10031976 ELIANE VIANA DE SOUZA QUARESMA 4699326 MG 13.83

10014860 LUTIERE SALUTE PIVETTA DASSIE 01763043550 BA 8.85

1.471 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026223 MARIA AUGUSTA RODRIGUES SOARES M4485387 MG 22.35

10032498 ISAIDE LIMA ALMEIDA 0850477913 BA 19.20

10009424 LUCIMAR SOUZA AMORIM 0782640494 BA 14.49

1.472 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027866
ARIANE SWIETENIA PEIXOTO
CAVALCANTI 1314842579 BA 16.20

10031076 GUILLERMO JOAO COELHO ORTIZ 272270814 BA 11.29

10041561
SIMONE ALVES DOS SANTOS
VARGENS 0688365540 BA 11.00

1.473 DIREC 8 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009443 THALITA QUINTO SOARES FERREIRA 1274060427 BA 24.10

10051873 PAULIENE PIANCA DE JESUS 1766981 ES 19.89

10018091 JOILSON OLIVEIRA REIS 525471243 BA 7.50

(...)